ESTADO DO PIAUÍ

CARIDADE DO PIAUÍ-PI

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

    Rua João Maximiniano Damasceno, nº90, Centro-CEP:64.590-000

E-MAIL: smascaridade@gmail.com Tel: (89) 98143-9281

RESOLUÇÃO Nº 09/2023 -CMDCA  Caridade do Piauí-PI, 07 de julho de 2023.

“Divulga o resultado da Prova de Conhecimento
realizada para candidatos ao processo de escolha dos
membros do conselho tutelar de Caridade do Piauí-PI,
e abre prazo para recurso e dá outras providências”.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE CARIDADE DO PIAUÍ-PI (CMDCA), juntamente com a Comissão Especial

Eleitoral, constituída por membros do CMDCA em cumprimento à legislação

municipal vigente (Lei Municipal nº 311/2023), à Resolução nº 231/2022 do

CONANDA – Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente e à

Resolução nº 05/2023 que lançou o Edital n. 001/2023/ CMDCA e Resolução n°

06/2023 do CMDCA que retifica o cronograma previsto no item 13.1 do Edital nº

001/2023-CMDCA, para processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar.

CONSIDERANDO, reunião da Comissão Especial Eleitoral, realizada no dia

06/07/2023, registro em Livro Ata nº 13/2023-CMDCA Caridade do Piauí-PI.

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a relação do resultado da Prova de Conhecimento que

aprovaram os candidatos para o processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar de Caridade do Piauí-PI, conforme segue abaixo:

Nº NOME  ACERTOS

DE

QUESTÕES

PONTUAÇÃO PORCENTAGEM  SITUAÇÃO

01 RAQUEL DOS REIS

SILVA

40  100 100% APROVADO

02 PATRICIA DE

ARAÚJO SILVA

40 100 100% APROVADO

03 MARIA ELIETE DO

NASCIMENTO

ARAÚJO

37 91 91% APROVADO

mailto:smascaridade@gmail.com

ESTADO DO PIAUÍ

CARIDADE DO PIAUÍ-PI

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

    Rua João Maximiniano Damasceno, nº90, Centro-CEP:64.590-000

E-MAIL: smascaridade@gmail.com Tel: (89) 98143-9281

04 ANDREZA KETLY

MENDES DOS

SANTOS

36 90 90% APROVADO

05 ADELIDIO JOSÉ

SOUZASANTOS

35 89 89% APROVADO

06 ANA MARIA DE

CARVALHO

35 87 87% APROVADO

07 ANA MARA REIS

SOUSA

30 80 80% APROVADO

08 AMÉLIA MARIA

ALVES DOS

SANTOS

27 67 67% APROVADO

09 EVANEIDE DE

CARVALHO SOUSA

23 61 61% APROVADO

Art. 2º - Fica aberto prazo de 10/07/2023 a 12/07/2023 para interposição de recurso

dos Candidatos.

§ 1º - Os recursos deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na sede do
CMDCA, situada a Rua João Maximiniano Damasceno, Secretaria Municipal de
Assistência Social, das 08:00 às 12:00 horas, ou por e-mail para o endereço:
smascaridade@gmail.com

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

              Registre-se.                Publique-se.            Cumpra-se.

___________________________________________
CLEINEILDA XAVIER DOS SANTOS

Presidente do CMDCA de CARIDADE DO PIAUÍ-PI

DEBORA DE SOUSA E SILVA

Coordenadora da Comissão Especial

 De CARIDADE DO PIAUÍ-PI

mailto:smascaridade@gmail.com
mailto:smascaridade@gmail.com